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Opis wydarzenia: 
Wystawa zorganizowana w ramach obchodów Roku Wydziału Sztuk Pięknych UMK.

Cykl zielonych obrazów powstał z inspiracji tym, co oglądam przez okienne szyby i w bezpośrednim
kontakcie z naturą. Naturą ogrodu. Ona dążąc nieustannie do światła i rozkwitu jest jedną z pięknych
form życia, jest życiem samym. Tworzące się dynamiczne sploty roślin pobudzają do plastycznego
kształtowania linearnych komplikacji na płótnie obrazu. Ale jest też blokada ogrodzeń, która równie
jak one wszechobecne przywołują je do porządku. W obrazie tworzy kontrasty będąc sama czymś
obcym dla żywych, zielonych roślin, ich zielonej dynamiki, a wywołane napięcia tworzą ekspresję
obrazu. Sceneria ta poddana kompozycyjnej weryfikacji i indywidualnej interpretacji form jest żywym
świadectwem doznań i przekształca się w malarską impresję. Dla mnie podstawowym środkiem
plastycznego wyrazu jest linia. Jej różnorodność, niekończące się możliwości mają swoje źródło w
temperamencie autora sprzężonym z precyzją obserwacji. Obok obecnej eksplozji technicznych
osiągnięć człowieka zachowuje ona swoją pełną autonomię - nowe techniczne środki wizualnej
łączności kroczą podobnymi ścieżkami służąc również poznawaniu i opisowi świata, zmieniają tylko
jej strukturę. Są też obecne w moich pracach graficznych. Natomiast na obecną wystawę składają się
realizacje malarskie z najnowszego okresu, w których nie odwołuję się do nich, a raczej wydłużam
wątek manualny dodając do obrazów kilka rysunków kształtowanych linią.
Bogdan Przybyliński. Ur. w 1936 w Nakle n/Not. Studia na Wydziale Sztuk Pięknych UMK w Toruniu,
dyplom w pracowni malarstwa prof. St. Borysowskiego w 1961 r. Twórczość głównie w zakresie
grafiki, rysunku i malarstwa. Profesor tytularny. W 1970 r. zorganizował i następnie prowadził
pracownię Serigrafii w Zakładzie Grafiki Wydziału Sztuk Pięknych UMK. Pełnił funkcję kierownika
Zakładu Grafiki oraz dyrektora instytutu Art.Ped. Miał 37 wystaw indywidualnych w kraju i za granicą.
Brał udział w ponad 250 wystawach.

Galeria czynna codziennie oprócz niedziel i świąt w godz. 8.00-20.00

Wstęp wolny
 
Data: 28.05.2015 (Całodzienne) — 20.06.2015 (Całodzienne)  
Miejsce: Wydział Sztuk Pięknych UMK, ul. Sienkiewicza 30/32  
Organizator: Galeria Forum [2]  
Kategoria wydarzenia: Wystawa [3]  
Położenie: Javascript is required to view this map.
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